
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1361 DEL 14-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 95 DEL 14-12-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione n. 68/2012
relativo al servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione
svolto da Enpa di Pistoia.

IL RESPONSABILE U.O.A.

il Comune di Sesto Fiorentino ha approvato con deliberazione della Giunta
Municipale n. 415 del 05/04/1996 il “Progetto di Regolamentazione del Fenomeno
del Randagismo nei comuni della cintura fiorentina”, con cui si configura la
realizzazione di una rete di infrastrutture costituite da canile sanitario e canile
rifugio consortile;
ai sensi della L. 281/1991, e della L.R. 59/2009, l’Amministrazione Comunale è
tenuta a custodire e mantenere i cani ritrovati vaganti e per i quali non è possibile
risalire al proprietario;
il Comune di Sesto Fiorentino non è dotato, ai sensi dell’art. 30 della legge
59/2009 di canile rifugio;

DATO ATTO che con determinazione n. 68 del 07/09/2012 l’AC di Sesto Fiorentino ha
affidato per tre anni, a decorrere dal 01/07/2012 fino al 30/06/2015, il servizio di custodia e
mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione al  canile rifugio Enpa di Pistoia con sede
legale in via Agati 15 – 51100 Pistoia;

ATTESO che con la determinazione sopra citata è stata approvata la convenzione che regola
i rapporti tra le parti ed al contempo è stato assunto l’impegno di spesa pari ad € 53.469,00
per tutto il periodo della convenzione, come di seguito riportato:

quanto ad € 10.764,00 sul cap. 35230/8 del bilancio 2012 per la copertura del servizio-
dal 1.07.2012 al 31.12.2012;
quanto ad € 21.352,50 sul cap. 35230/8 del bilancio 2013;-



quanto ad € 21.352,50 sul cap. 35230/8 del bilancio 2014;-

DATO ATTO che l’art. 3 CORRISPETTIVO della Convenzione stabilisce che “Per i cani
oggetto del presente appalto il Comune di Sesto Fiorentino garantisce ad ENPA un importo
omnicomprensivo giornaliero pari a € 5,00 per ciascun cane ospitato, compreso il giorno di
ricovero ed il giorno di dimissione. Il suddetto corrispettivo sarà applicato per tutto il
periodo di durata della convenzione. […] Per i cani presenti al 30.06.2012 di cui al comma 2
art. 1 della convenzione stipulata in data 22.06.2010 si stabilisce un contributo giornaliero,
omnicomprensivo delle prestazioni di cui all’art.1 di € 4,50 lordi fino a loro naturale uscita,
stimata entro i prossimi 8 anni. Il contributo subirà una rivalutazione indicizzata
all’inflazione in caso di presenza ancora di cani a far data dall’1.07.2015 […]”;

CONSIDERATO che le somme impegnate sono state determinate sulla base del numero dei
cani presenti alla data del 30/06/2012, risultante pari a 13 animali;

PRESO ATTO della nota acquisita al Protocollo Generale del Comune di Sesto Fiorentino in
data 04/12/2012 con numero 54962, con la quale la Asl UFMA Igiene Urbana di Firenze
richiede all’AC l’autorizzazione per trasferire un cane randagio dal proprio canile sanitario al
canile rifugio di Pistoia;

VISTO che in data 05/12/2012 il Servizio Ambiente del Comune di Sesto Fiorentino ha
avvallato il trasferimento in parola e che l’animale è stato preso in carico dal canile rifugio in
data 06/12/2012, come risulta da comunicazione ENPA del 11/12/2012;

PRESO ATTO che la presa in carico del cane in parola comporta per l’AC di Sesto
Fiorentino una spesa maggiore rispetto a quella individuata con determinazione n. 68 del
07/09/2012;

RITENUTO quindi opportuno:
integrare per l’anno corrente l’impegno già assunto con determinazione n. 68/2012-
con la somma ulteriore di € 130,00 necessaria per sopperire al servizio di custodia e
mantenimento del cane dal giorno 06/12/2012 fino al giorno 31/12/2012;
rimandare a successivi atti, all’occorrenza, l’integrazione degli impegni di spesa già-
assunti per gli anni 2013 e 2014;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara per il servizio in parola è il 4517084F9F –
acquisito in data 31/08/2012;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 02/05/2012 è stato
approvato il P.E.G. per l’anno 2012;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 95 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1361 DEL 14-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’impegno assunto con
determinazione n. 68/2012 a favore di ENPA per il servizio di custodia e mantenimento dei
cani ex randagi, con l’ulteriore somma di € 130,00;

2) di imputare la somma sopra citata di € 130,00 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento
3, del capitolo PEG 35230/8 del Bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 95 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1361 DEL 14-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione n. 68/2012
relativo al servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione
svolto da Enpa di Pistoia.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          130,00
------------
12/004726    PEG : 35230/08 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:          536,69
             ------------------------------
             Servizi gestiti in appalto o c
             onvenzione: controllo popolazi
             one canina
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            130,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 95 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1361 DEL 14-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


